
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS

BUENOS AIRES A77 • 4400 SALTA
REPUBLICAARGENTINA

Salta, 16 de noviembre de 2001

Expediente Nº 8.265/99

Res. C.D. Cs.Ex. N 355/01

VISTO:

La presentación del Dpto. de Matemática de fs. 103 de las presentes actuaciones,
solicitando prórroga de las designaciones interina de docentes de esa área;

Que las Comisiones de Hacienda, y Docencia e Investigación trataron en
particular la prórroga de la Prof. Díaz de Hibbard, otorgando su consentimiento en
función de la Res. CS N 207/01 que modifica la Planta Docente de esta Facultad, se
crea un cargo de Profesor Adjunto - Dedicación Exclusiva;

POR ELLO:

Y en uso de las atribuciones que le son propias;

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS
(en su sesión ordinaria del día 14 de noviembre de 2.001)

RESUELVE:

lg. JUAN FRANCISCO RAMOS
DECANO

FACULTAD DÉ CiÉNCiASEcrs

ARTICULO 1°: Prorrogar la designación interina de la Prof. EUDOSIA NATIVIDAD
DIAZ DE HIBBARD, como PROFESOR ADJUNTO con DEDICACION EXCLU
SIVA de la asignatura Introducción a la Matemática, a partir del lro. de diciembre de
2001 y por el término de un año, ó hasta que se substancie el concurso que se convoque
para cubrir dicho cargo.

ARTICULO 2º: Dejar debidamente establecido que, si el cargo motivo de las presentes
actuaciones se cubriere por la vía del concurso, la prórroga efectuada por este medio
quedará automáticamente sin efecto.

ARTICULO 3°: El desempeño de la Prof. Díaz de Hibbard como Profesor Adjunto -
Ded. Exclusiva, se atiende con idéntica Partida vacante en la Planta Docente de esta
Facultad (Res. CS Nº 207/01).

RTICULO 4°: Hágase saber a la interesada, al Dpto. de Matemática, y siga a
irección General de Personal para su toma de razón, registro y demás efectos.

Cumplido, ARCHÍVESE.
{'S'


